
Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения 
КОДЫ 

на 1 января 2022 г. Форма по ОКУД 0503721 

Дата 01.01.2022 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 20 муниципального образования Тимашевский 

Учреждение район по ОКПО 70747210 
Обособленное подразделение ИНН 2353019384 

Учредитель 
Управление образования администрации муниципального образования 
Тимашевский район по ОКТМО 03653000 

• - • •- • по ОКПО 02800295 

Наименование органа, осуществляющего 

полномочия учредителя 
• ИНН 

Глава по БК 

2353018214 

925 
Периодичность: годовая Периодичность: годовая 

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383 

::- ------ Наименование показателя Код строки Код 
аналитики -

Деятельность с 
целевыми 

Деятельность по 
государственному 

Приносящая доход 
деятельность 

Итого 

1 

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + 
2 3 

средствами 

4 

заданию 

5 6 7 
. - — — — 

1 

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + 
2 3 

средствами 

4 

заданию 

5 6 7 

—. —— —- стр. 110) 010 100 400 000,00 21 194 979,82 2 351 507,96 23 946 487,78 

Доходы от собственности 030 120 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе: - - ^ к • -

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 040 130 

0,00 

0,00 

0,00 

21 194 979,82 

0,00 

2 339 202,07 

0,00 

23 534 181,89 

в том числе: 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 131 0,00 21 194 979,82 2 339 202,07 23 534 181,89 

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба 050 140 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные поступления текущего характера 

в том числе: 

060 150 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям Л > ; , : ?г. - -

400 000,00 от сектора государственного управления 152 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 

Безвозмездные поступления капитального характера 

в том числе: 

070 160 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доходы от операций с активами 

I в том числе: - . . 

090 170 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12 305,89 

0,00 

12 305,89 

Доходы от выбытия активов 172 0,00 -5 324 718,80 0,00 -5 324 718,80 

~ " • Чрезвычайные доходы от операции с активами 

Доходы от оценки активов и обязательств 

173 

176 

0,00 

0,00 

0,00 

5 324 718.80 

12 305,89 

0,00 

12 305,89 

5 324 718,80 



Наименование показателя Код строки Код 
аналитики 

Деятельность с 
целевыми 

средствами 

Деятельность по 
государственному 

заданию 

Приносящая доход 
деятельность Итого 

Прочие доходы 100 180 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления 110 190 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 +стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + 
стр. 260 + стр. 270) . 150 200 400 000,00 21 654 520,38 2 395 709,53 24 450 229,91 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 160 210 0,00 15 657 304,83 0,00 15 657 304,83 

в том числе: 

Заработная плата 211 0,00 12 029 780,44 0,00 12 029 780,44 

Начисления на выплаты по оплате труда 213 0,00 3 627 524,39 0,00 3 627 524,39 

Оплата работ, услуг 170 220 400 000,00 2 819 145,21 0,00 3 219 145,21 

в том числе: 

Услуги связи 221 0,00 37 571,76 0,00 37 571,76 

Коммунальные услуги 223 0,00 1 594 839,93 0,00 1 594 839,93 

Работы, услуги по содержанию имущества 225 400 000,00 567 597,54 0,00 967 597,54 

Прочие работы, услуги 226 0,00 619 135,98 0,00 619 135,98 

Обслуживание долговых обязательств 190 230 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 210 240 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 230 250 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 



Форма 0503721 с. 3 

Наименование показателя Код строки 
Код 

аналитики 

Деятельность с 
целевыми 

средствами 

Деятельность по 
государственному 

заданию 

Приносящая доход 
деятельность 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение 240 260 0,00 58 487,02 0,00 58 487,02 

в том числе: 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266 0,00 58 487,02 0,00 58 487,02 

Расходы по операциям с активами 
а тли и и л п с 

250 270 0,00 2 988 762,43 2 395 709,53 5 384 471,96 

Амортизация 271 0,00 662 122,33 88 880,00 751 002,33 

. . -
Расходование материальных запасов 272 0,00 2 326 640,10 2 306 829,53 4 633 469,63 

. . -

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям 260 280 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

в том числе: 

Прочие расходы 

в том числе: 

Налоги, пошлины и сборы 

270 290 

291 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

130 820,89 

128 820,89 

0,00 

6,00 

0,00 

0,00 

130 820,89 

128 820,89 

^л^^^^а^4^^^ оа п а ^ ш с п п с оошпадашю^юа и понижал п ьии^ал, 

законодательства о страховых взносах - —• 
ЧИСТЫЙ операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.410) 

Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150) 

Налог на прибыль 
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 
3 7 0 + гт ЗЯП + гггп 39П + гггп 4ППЛ 

300 

301 

302 

310 

292 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 0,00 

2 000,00 

-459 540,56 

-459 540,56 

0,00 

5 200 108,85 

0,00 

-44 343,57 

-44 201,57 

142,00 

-57 862,83 

2 000,00 

-503 884,13 

-503 742,13 

142,00 

5 142 246,02 

2 000,00 

-459 540,56 

-459 540,56 

0,00 

5 200 108,85 

2 000,00 

-503 884,13 

-503 742,13 

142,00 

5 142 246,02 

I 
Чистое поступление основных средств 

в том числе: 

увеличение стоимости основных средств 

320 

321 310 

0,00 

0,00 

-95 351,33 

566 771,00 

0,00 

88 880,00 

-95 351,33 

655 651,00 

I 

уменьшение стоимости основных средств 

Чистое поступление нематериальных активов 

в том числе: 

322 

330 

41X 0,00 

0,00 

662 122,33 

0,00 

88 880,00 

0,00 

751 002,33 

0,00 

увеличение стоимости нематериальных активов 

уменьшение стоимости нематериальных активов 

Чистое поступление непроизведенных активов 

331 

332 

350 

320 

42Х 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 324 718,80 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 324 718,80 

увеличение стоимости нематериальных активов 

уменьшение стоимости нематериальных активов 

Чистое поступление непроизведенных активов 

331 

332 

350 

320 

42Х 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 324 718,80 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 324 718,80 

в том числе: 
увеличение стоимости непроизведенных активов 
икпш.щлимп |-лгпмялги—гм и а п п п и ю о л о и и и у аи-гмопа — -

351 -

- 352 

330 

43Х 

0,00 

0,00 

5 324 718,80 

0,00 

0,00 

0,00 

5 324 718,80 

0,00 

| 
Чистое поступление материальных запасов . 

в том числе: 
• • .. 360 . .. . 0,00 -29 591,95 -57 862,83 -87 454.78 

увеличение стоимости материальных запасов 

из них: 

361 340 0,00 

0,00 

2 297 048,15 

0,00 

2 248 966,70 

0,00 

4 546 014,85 

0,00 





Форма 0503721 с. 4 

Наименование показателя Код строки 
Код 

аналитики 

Деятельность с 
целевыми 

средствами 

Деятельность по 
государственному 

заданию 

Приносящая доход 
деятельность 

Итого 

Чистое поступление прав пользования 370 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

увеличение стоимости прав пользования 371 35Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение стоимости прав пользования 372 45Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг) 390 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

увеличение затрат 391 0,00 21 654 520,38 2 394 933,53 24 049 453,91 

уменьшение затрат 392 0,00 21 654 520,38 2 394 933,53 24 049 453,91 

Чистое изменение расходов будущих периодов 400 0,00 333,33 0,00 333,33 

Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510) 410 0,00 -5 659 649,41 13 519,26 -5 646 130,15 

Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 
470 + стр. 480) 420 0,00 -3 875 331,66 6 016,84 -3 869 314,82 

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов 430 0,00 34 036,64 -7 502,42 26 534,22 

в том числе: 

поступление денежных средств и их эквивалентов 431 510 400 000,00 21 410 007,91 2 384 014,33 24 194 022,24 

выбытие денежных средств и их эквивалентов 432 610 400 000,00 21 375 971,27 2 391 516,75 24 167 488,02 

Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций 440 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: -
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 441 520 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 442 620 0,00 0,00 0,00 0,00 

Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов 450 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов 451 530 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 452 630 0,00 0,00 0,00 0,00 

Чистое предоставление займов (ссуд) 460 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам) 461 540 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам) 462 640 0,00 0,00 0,00 0,00 

Чистое поступление иных финансовых активов 470 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

увеличение стоимости иных финансовых активов 471 550 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение стоимости иных финансовых активов 472 650 0,00 0,00 0,00 "0,00 



I 

Форма 0503721 с. 5 

Код -
аналитики 

Деятельность с Деятельность по 
Приносящая доход 

деятельность 
Наименование показателя Код строки Код -

аналитики 
целевыми 

средствами 
государственному 

заданию 

Приносящая доход 
деятельность Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Чистое увеличение дебиторской задолженности 480 0,00 -3 909 368,30 13 519,26 -3 895 849,04 

в том числе: 

увеличение дебиторской задолженности 481 560 400 000,00 23 397 970,74 2 397 533,59 26 195 504,33 

уменьшение дебиторской задолженности 482 660 400 000,00 27 307 339,04 2 384 014,33 30 091 353,37 
Операции с обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560) _ 1 — _ ' _ -

510 л пп 1 784 317,75 -7 502,42 1 776 815,33 510 1 784 317,75 -7 502,42 1 776 815,33 

Чистов увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям 520 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям 521 710 0,00 0,00 0,00 0,00 

* уменьшение задолженности по внутренним привлеченным 
заимствованиям 522 810 0,00 0,00 0,00 0,00 

Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 

| в том числе: 

530 

531 790 

0.00 

0 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 00 

0,00 

п пп 

уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

532 

540 

820 0,00 

0,00 

0,00 

69 560,97 

0,00 

-7 502,42 

0,00 

62 058,55 

I в том числе: 

увеличение прочей кредиторской задолженности 541 730 400 000,00 22 959 296,72 2 337 988,70 25 697 285,42 

уменьшение прочей кредиторской задолженности 542 830 400 000,00 22 889 735,75 2 345 491,12 25 635 226,87 

Чистое изменение доходов будущих периодов 550 X 0,00 1 418 470,00 0,00 1 418 470,00 

Чистое изменение резервов предстоящих расходов 560 X 0,00 296 286,78 0,00 296 286,78 

.. ••• • - - • - — • — Ц~ггтг. - : '• : - — - - " • " '-Ч, •[:,.•: г, V . ; - - - - — . . . - . . - : „ - . . - — _ : . — 
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Муниципальное казенное учреждение "Централизованная межотраслевая бухгалтерия" муниципального образования 
Централизованная бухгалтерия Тимашевский район, 1022304844385, 2353018133, 235301001, 352700 Краснодарский край г.Тимашевск ул.Пионерская 90А 

(наименование, ОГРН. ИНН, КПП. местонахождение) 

НАЧАЛЬНИК 
(должность) 

Руководитель (уполномоченное лицо) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат: 02Р8СЕС400В8АС1В8С4436364080ЕА43В0 
Владелец: Яхно Инна Владимировна 
Действителен с 22.01.2021 по 22.04.2022 
Дата подписания: 03.02.2022 

гл.бухгалтер 
(должность) 

Исполнитель 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат: 032964700028АЕ49А2446АА531ВО0О1С60 
Владелец: Буракова Ирина Сергеевна 
Действителен с 25.01.2022 по 25.04.2023 
Дата подписания: 03.02.2022 

ткч 

И.В. Яхно 
(расшифровка подписи) 

И.С. Буракова 
(расшифровка подписи) 
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